<sup>127</sup> Regius 1641a, p. 44; Regius 1646, p. 288.

<sup>128</sup> «Talis, in rerum longioribus tractatibus, passim observatur», Regius 1646, p. 288.

<sup>129</sup> This is openly stated in 1661 *Philosophia naturalis*, p. 476. See also Descartes’s letter to Regius of July 1645: *supra*, n. 60.

<sup>130</sup> «Atque ex his etiam apparet, citra divinam revelationem, nullam apodicticam, sed moralem sive probabilem tantum rerum extra mentem nostram existentium esse certitudinem, quae tamen omnibus vitae humanae regendis et peragendis actionibus sufficit. Cum ad illas nihil aliud, quam moralis et probabilis veritas sive cognitionis certitudo, requiratur. Quod ipse noster Servator innuit, cum dici: *in ore duorum vel trium consistit omnis veritas*. Moraliter scilicet, non apodictice; cum testimonium duorum vel trium saepe sit falsum. Cum autem, ut iam patet, fides testibus sit adhibenda, hinc iam facile intelligimus quam firmam fidem circumspecta nostra iudicia, a sensibus et rerum observationibus ac traditionibus petita, mereantur. Certe tantum ut, meo iudicio, sint inexcusabiles, qui iis fidem derogare audent», Regius 1648, pp. 11-12; it is repeated in Regius 1654, p. 351. See *Deuteronomy*, 19.15;

avoid accepting what is confirmed by the experiences of other men<sup>131</sup>.

## 1.7 The rejection of *pura mathesis*

In *Philosophia naturalis* (1654), after remarking that God can be a deceiver, Regius concludes that we cannot avoid a natural scepticism<sup>132</sup>. Right perception can, at most, make us acquainted with the possible existence of things, if their concepts imply no contradiction. Such scepticism concerns mathematical truths and first principles in their application to an actual state of affairs, whereas we cannot doubt such truths when taken as merely conceptual:

neque etiam obstat, quod indubitatae per naturam veritatis videantur esse haec axiomata: totum est maius sua parte; centrum est in medio circuli; in omni triangulo sunt tres anguli duobus rectis aequales; idem non potest simul esse, et non esse; et c. Cum enim nullum totum, nulla pars, nullus triangulus, nulla essentia vel existentia, cogitatione et rerum apparentia excepta, sit indubitabiliter cognita. Cum horum cognitio a sola sensuum verisimilitudine dependeat, nihil etiam quicquam de iis certo et indubitabiliter a quoddam enunciari potest<sup>133</sup>.

Moreover, the precondition of such truths is the very existence of the state of affairs they represent:

attributa alicuius rei essentialia, in conceptu eius a mente tantum comprehensa, non sunt vera, nisi cum res ipsa mente a nobis concepta actu existit. Antequam enim ipsa res existat, quamvis eius ideam in mente habeamus, ipsa tamen est merum nihil, cuius nulla attributa existentiae necessaria vel contingentis, nec ulla alia esse possunt. Ita ex. gr. in conceptu trianguli comprehenditur haec proprietas, quod eius tres anguli sint duobus rectis aequales, quod tamen non est verum, nisi triangulus mente conceptus in rerum natura actu existat<sup>134</sup>.